

**Lucrari de constructie "Rețelelor
de canalizare cu scurgerea
gravitationala spre trei statii
intermediare a apelor menagere
din sectoarele Albeni, Hutuleuca,
Bozu din or.Ialoveni sect.5"**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Помещение временного пребывания

Valoarea de deviz 137 800 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fundatia				
1	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,180	1 368,50	246,33
2	CA02C	Beton simplu M50 turnat in egalizari, turnare cu mijloace clasice	m3	1,170	1 129,15	1 321,11
3	CA03G	Beton armat M200 turnat cu mijloace clasice, in fundatii ФМ-1 turnare cu mijloace clasice	m3	2,700	1 342,64	3 625,13
4	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue	kg	24,700	14,92	368,56
5	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue	kg	63,940	14,11	902,43
6	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in	m2	8,760	89,73	786,05

1	2	3	4	5	6	7
		cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
7	CA03F	Beton simplu M100 turnat cu mijloace clasice, in fundatii	m3	3,560	1 175,74	4 185,65
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	17,810	89,71	1 597,70
9	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2	5,840	61,52	359,25
		<i>Total</i>	Lei			13 392,21
		Total Fundatia Inclusiv salariu				13 392,21 4 106,91
		2. Peretii				
10	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	16,800	1 207,01	20 277,81
11	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	52,000	17,02	885,11
12	CA04F	Beton M200 turnat in buiandrugi, si turnarea cu mijloace clasice	m3	0,240	1 415,83	339,80
13	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	0,760	17,21	13,08
14	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	9,920	15,48	153,55
15	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile,	m2	2,240	88,62	198,51

1	2	3	4	5	6	7
		cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				
16	CA04F	Beton M200 turnat in centura monolita, si turnarea cu mijloace clasice	m3	1,200	1 417,64	1 701,17
17	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	16,900	15,42	260,61
18	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	62,160	14,72	915,21
19	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	4,000	89,21	356,85
		<i>Total</i>	Lei			25 101,70
		Total Peretii Inclusiv salariu				25 101,70 4 881,26
		3. Panseele				
20	CA04F	Beton M200 turnat in placi, si turnarea cu mijloace clasice	m3	1,600	1 417,44	2 267,90
21	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	84,500	15,42	1 302,82
22	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si	kg	58,160	14,72	856,32

1	2	3	4	5	6	7
		montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
23	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	11,440	89,00	1 018,13
24	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	23,000	35,73	821,88
		<i>Total</i>	Lei			6 267,05
		Total Panseele Inclusiv salariu				6 267,05 2 404,66
		4. Acoperisul				
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	12,530	24,69	309,34
26	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,030	1 822,00	54,66
27	IzF10A	Strat termoizolator din placi de polisterolciment -135 mm	m2	12,110	127,36	1 542,38
28	IzF18C k=0.83	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M200, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm [25mm]	m2	12,530	57,31	718,06
29	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie	m2	12,530	9,93	124,40

1	2	3	4	5	6	7
		bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi				
30	CE12C k=1.5	Invelitori din doua straturi de carton bitumat PIII-350, primul batut in cuie si cu petrecherile lipite cu bitum, al doilea strat lipit de primul cu bitum inclusiv aplicarea unui strat de bitum cald peste invelitoare, inclusiv un strat de protectie de bitum presarat cu nisip pe suprafete mai mari de 50 mp	m2	12,530	102,47	1 283,96
31	IzF04B	Strat hidroizolant executat la acoperisuri inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat PKK-420A lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	12,530	33,13	415,18
32	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	14,400	128,10	1 844,71
		<i>Total</i>	Lei			6 292,69
		Total Acoperisul Inclusiv salariu				6 292,69 1 584,21
		5. Pereti despartitori				
33	CA03G	Beton armat M100 turnat cu mijloace clasice, in fundatii sub peretii despartitori.	m3	0,420	1 207,50	507,15
34	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	15,760	14,92	235,16
35	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si	m2	0,480	32,81	15,75

1	2	3	4	5	6	7
		doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum				
36	CG01A k=0.67	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20 mm)	m2	0,230	43,43	9,99
37	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,070	28 981,14	2 028,68
		<i>Total</i>	Lei			2 796,73
		Total Pereti despartitori Inclusiv salariu				2 796,73 862,64
		6. Ferestre				
38	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv	m2	1,000	2 161,02	2 161,02
39	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane	m2	1,200	113,67	136,40
40	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	1,100	106,59	117,25
41	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - сливы	m	1,100	67,22	73,94
		<i>Total</i>	Lei			2 488,61
		Total Ferestre Inclusiv salariu				2 488,61 224,07
		7. Usi				
42	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga	m2	1,360	795,05	1 081,27

1	2	3	4	5	6	7
		si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m				
43	CK07B	Pervazuri din lemn montate la usi	m	4,780	58,32	278,79
44	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,000	205,15	205,15
45	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,770	2 294,90	4 061,97
		<i>Total</i>	Lei			5 627,18
		Total Usi Inclusiv salariu				5 627,18 756,37
		8. Pardosela				
46	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,110	1 368,36	150,52
47	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp [70 mm]	m2	10,630	108,05	1 148,54
48	CG22A5 k=3	Pardoseli din beton simplu clasa M100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2	-10,630	27,88	-296,34
49	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 150 de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete	m2	10,630	280,02	2 976,61

1	2	3	4	5	6	7
		mai mici sau egale cu 16 mp				
50	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m	9,600	55,58	533,56
		<i>Total</i>	Lei			4 512,89
		Total Pardosela Inclusiv salariu				4 512,89 2 630,68
		9. Lucrari de finisare interioare				
		9.1. Tavanul				
51	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil	m2	10,630	57,83	614,72
52	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	10,630	4,95	52,66
		<i>Total</i>	Lei			667,38
		Total Tavanul Inclusiv salariu				667,38 557,80
		9.2. Peretii si peretii despartitori				
53	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	47,300	117,39	5 552,66
54	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	47,300	4,95	234,23

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			5 786,89
		Total Peretii si peretii despartitori Inclusiv salariu				5 786,89 4 800,09
		<i>Total</i>	Lei			6 454,27
		Total Lucrari de finisare interioare Inclusiv salariu				6 454,27 5 357,89
		10. Lucrari de finisare exterioare				
55	IzF54C	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa din vata minerala 50 mm cu finisarea glafurilor	m2	51,500	178,39	9 187,31
56	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	51,500	81,97	4 221,40
		<i>Total</i>	Lei			13 408,71
		Total Lucrari de finisare exterioare Inclusiv salariu				13 408,71 8 225,49
		11. Lucrari diverse				
		11.1. Copertina				
57	CL18A	Elemente metalice ale carcasului.	kg	38,000	27,00	1 025,97
58	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,040	850,75	34,03
59	CE18A	Montarea polycarbonatului	m2	2,100	599,92	1 259,83
		<i>Total</i>	Lei			2 319,83
		Total Copertina				2 319,83

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				571,88
		11.2. Intrarea				
60	CA03F	Beton simplu M100 turnat cu mijloace clasice, in fundatii	m3	0,600	1 175,37	705,22
61	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3,960	89,86	355,85
		<i>Total</i>	Lei			1 061,07
		Total Intrarea Inclusiv salariu				1 061,07 407,20
		11.3. Pereul				
62	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,460	332,16	484,96
63	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm	m2	18,300	96,17	1 759,87
		<i>Total</i>	Lei			2 244,83
		Total Pereul Inclusiv salariu				2 244,83 452,63
		<i>Total</i>	Lei			5 625,73
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				5 625,73 1 431,71

		Total	Lei	91 964
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	7 304
		Cheltuieli de transport	7 %	3 962
		Total cheltuieli directe		103 230
		Cheltuieli de regie	8 %	8 258
		Beneficiu de deviz	3 %	3 345
		Total fara TVA		114 833
		TVA	20 %	22 967
		Total deviz: Inclusiv salariu	137 800	

Intocmit

"ORIZONT" S.A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie "Rețelelor
de canalizare cu scurgerea
gravitationala spre trei statii
intermediare a apelor menagere
din sectoarele Albeni, Hutuleuca,
Bozu din or.Ialoveni sect.5"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Помещение временного пребывания

Valoarea de deviz 137 800 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	136,133	57,66	7 849,43
2.	7123010010200	Betonist	h-om	54,585	57,66	3 147,38
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	20,894	57,66	1 204,75
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	19,737	57,66	1 138,03
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	38,957	57,66	2 246,26
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	5,307	57,66	306,00
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	3,840	57,66	221,41
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	31,476	57,66	1 814,90
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	95,597	57,66	5 512,13
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	38,496	57,66	2 219,68
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,258	57,66	14,88
12.	7212030022700	Sudor	h-om	0,746	57,66	43,01
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	10,800	57,66	622,73
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,266	57,66	418,96
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	9,020	57,66	520,10
16.	7422010060100	Timplar	h-om	5,461	57,66	314,89
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,518	57,66	260,51
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	43,582	57,66	2 512,94
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	23,746	57,66	1 369,20
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,638	57,66	728,70

		Total manopera				32 464
--	--	-----------------------	--	--	--	---------------

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,770	1,00	1,77
2.	1111000200010	Asfalt turnat	t	1,318	1 050,00	1 383,90
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	15,120	870,00	13 154,40
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,158	180,00	568,44
5.	1412122100880	Filer de calcar	kg	1,880	15,00	28,20
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,638	180,00	114,84
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,009	180,00	1,62
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,400	180,00	432,00
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,691	180,00	124,38
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,614	1,00	2,62
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,015	2 850,00	42,75
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,124	2 850,00	353,40
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,029	2 850,00	82,65
14.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,009	2 850,00	25,65
15.	2010212946000-1	Pervazuri din lemn montate la usi	m	5,019	50,00	250,95
16.	2010232958990	Lemn de foc	kg	56,385	0,60	33,83
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	60,480	0,10	6,05
18.	2010237318750	Distantieri	buc	96,333	1,00	96,34
19.	2010407343982	Rumegus	kg	0,532	15,00	7,98
20.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	5,351	35,00	187,30
21.	2030112930000-1	Usi interioare din lemn	m2	1,360	680,00	924,80
22.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,000	2 000,00	2 000,00
23.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	14,263	0,60	8,56
24.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,007	600,00	4,20
25.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	3,759	21,00	78,94
26.	2320166200676	White spirit	kg	0,078	21,00	1,64
27.	2320187315789	Decofrol	kg	5,785	9,00	52,07
28.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	77,780	8,00	622,24
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,705	87,50	61,69
30.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,312	36,00	11,23
31.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	57,165	36,00	2 057,94
32.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,084	36,00	3,02
33.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,239	36,00	44,60
34.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,156	36,00	5,62
35.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,008	28,00	28,22
36.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,247	100,00	24,70
37.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,110	22,00	2,42
38.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,022	28,00	0,62
39.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,528	4,35	15,35
40.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	208,060	2,50	520,15
41.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	260,075	2,50	650,19
42.	2466477302420	Sticla solubila	kg	2,920	35,00	102,20
43.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,015	15,00	0,23
44.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,122	80,00	89,76
45.	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,009	60,00	0,54

46.	2521302602901-1	Placi de polisterolciment -135 mm	m2	12,594	113,00	1 423,12
47.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	22,050	1,00	22,05
48.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	57,217	6,00	343,30
49.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,344	650,00	873,60
50.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,181	700,00	126,70
51.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	415,200	3,10	1 287,12
52.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	17,008	1,30	22,11
53.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	927,394	1,30	1 205,62
54.	26511221004022	Ciment M-400	kg	135,199	1,30	175,76
55.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	17,379	4,00	69,52
56.	2652102100737	Var hidratat	kg	11,693	4,00	46,77
57.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	3,903	15,00	58,55
58.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	10,949	82,00	897,82
59.	2663102100000-100	Beton M100	m3	4,765	850,00	4 050,25
60.	2663102100000-200	Beton M200	m3	6,018	980,00	5 897,64
61.	2663102100000-50	Beton M50	m3	1,211	775,00	938,53
62.	2663102100001	Beton clasa M100 (pt.informatie)	m3	1,090	0,00	0,00
63.	2663102100910-100	Beton M100	m3	-0,327	850,00	-277,95
64.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,680	600,00	1 008,00
65.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,064	0,00	0,00
66.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,064	0,00	0,00
67.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,491	0,00	0,00
68.	2664102102018-200	Mortar ciment M-200	m3	0,312	800,00	249,60
69.	2665122700555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat	m2	2,646	425,00	1 124,55
70.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,099	5,50	28,05
71.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	14,842	7,50	111,32
72.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,612	10,00	6,12
73.	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,528	10,00	5,28
74.	2682132601626-1	Carton bitumat PIII-350	m2	43,229	10,00	432,29
75.	2682132601626-2	Carton bitumat PKK-420A	m2	13,783	10,00	137,83
76.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,299	23,20	6,94
77.	2682162611370-1	Placi vata minerala termoiz. cladiri 50mm	m2	55,656	23,20	1 291,22
78.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	67,284	16,00	1 076,54
79.	2710602000080	Armatura A1	kg	6,300	10,50	66,15
80.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	146,447	10,50	1 537,70
81.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	199,035	10,50	2 089,87
82.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	17,685	2,70	47,75
83.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,380	18,00	6,84
84.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,411	18,00	43,40
85.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,889	14,50	56,40
86.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,100	40,00	44,00
87.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	38,000	14,50	551,00
88.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	9,200	14,50	133,40

89.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,770	2 000,00	3 540,00
90.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,000	55,00	55,00
91.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,161	14,50	2,33
92.	2873122004100	Plase sudate	kg	52,520	14,50	761,54
93.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,200	14,50	17,40
94.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,073	16,00	49,18
95.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,454	16,00	7,26
96.	2873145887860	Cuie cu cap plat. Tip B	kg	0,564	16,00	9,02
97.	2873147300863	Agrafe	kg	3,780	25,00	94,50
98.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,248	36,50	9,05
99.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,250	36,50	9,13
100.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	14,463	5,00	72,32
101.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	20,888	1,00	20,89
102.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	14,463	0,50	7,23
103.	2874115883711	Saiba plata	buc	22,050	0,25	5,51
104.	2874116312500-1	Plinte din placi de ceramica	m	10,282	15,00	154,23
105.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,241	85,00	20,50
106.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	416,120	0,30	124,84
107.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,446	10,50	15,18
108.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	154,871	0,10	15,49
109.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,485	14,50	7,03
110.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,896	1,60	3,03
111.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,648	8,60	31,37
112.	4100126202818	Apa	m3	0,746	8,60	6,41
113.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,750	5,50	141,63
		Total materiale de constructii				56 602

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,035	250,00	8,75
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,613	85,00	52,11
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,307	150,00	46,05
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,066	15,00	0,99
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,279	15,00	4,20
6.	2922140007000	Macara	h-ut	8,154	250,00	2 038,50
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,913	15,00	43,74
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,010	15,00	0,15
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,021	260,00	5,46
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,468	10,00	4,68
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,192	10,00	61,92

12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,480	50,00	24,00
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,064	25,00	1,60
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,529	25,00	13,23
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	2,880	10,00	28,80
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,620	25,00	15,51
17.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,156	10,00	1,56
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,174	250,00	543,50
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,023	100,00	2,30
Total utilaje de construcții						2 898

Total	Lei	91 964
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	7 304
Cheltuieli de transport	7 %	3 962
Total cheltuieli directe		103 230
Cheltuieli de regie	8 %	8 258
Beneficiu de deviz	3 %	3 345
Total fara TVA		114 833
TVA	20 %	22 967

Total deviz: 137 800

Intocmit

"ORIZONT" S.A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de constructie "Rețelelor de canalizare cu scurgerea gravitacionala spre trei statii intermediare a apelor menagere din sectoarele Albeni, Hutuleuca, Bozu din or.Ialoveni sect.5"

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fundatia				
1	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 368,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,72
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	180,00	918,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	8,60	4,28
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	25,00	53,50
		Total	Lei			246,33
2	CA02C	Beton simplu M50 turnat in egalizari, turnare cu mijloace clasice	m3			1 129,15
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	222,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,50
	2663102100000-50	Beton M50	m3	1,0250	775,00	802,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	8,60	0,86
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,61
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
		Total	Lei			1 321,11
3	CA03G	Beton armat M200 turnat cu mijloace clasice, in fundatii ФМ-1 turnare cu mijloace clasice	m3			1 342,64
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000-200	Beton M200	m3	1,0250	980,00	1 019,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	8,60	0,87
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		Total	Lei			3 625,13
4	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue	kg			14,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
		Total	Lei			368,56
5	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue	kg			14,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
		Total	Lei			902,43
6	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			89,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	85,00	0,43
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,50	0,32
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	16,00	1,28
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	35,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 850,00	10,09
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 850,00	1,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
		Total	Lei			786,05
7	CA03F	Beton simplu M100 turnat cu mijloace clasice, in fundatii	m3			1 175,74
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000-100	Beton M100	m3	1,0250	850,00	884,38

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	8,60	0,87
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		<i>Total</i>	Lei			4 185,65
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			89,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	85,00	0,43
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,50	0,31
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	16,00	1,28
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	35,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 850,00	9,92
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 850,00	1,44
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
		<i>Total</i>	Lei			1 597,70
9	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			61,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	700,00	21,70
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	35,00	17,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,60	0,02
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	100,00	0,39
		<i>Total</i>	Lei			359,25
		2. Peretii				
10	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 207,01
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	57,66	178,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	57,66	36,33
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	870,00	783,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,10	9,30
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	650,00	45,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	600,00	60,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 850,00	1,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	8,60	0,86
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	250,00	92,50
		<i>Total</i>	Lei			20 277,81
11	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			17,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,50	14,65
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,50	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			885,11
12	CA04F	Beton M200 turnat in buiandrugi, si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 415,83
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,96
	2663102100000-200	Beton M200	m3	1,0250	980,00	1 033,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	8,60	1,33
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	69,79
		<i>Total</i>	Lei			339,80
13	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in	kg			17,21

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,33
		<i>Total</i>	Lei			13,08
14	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Total</i>	Lei			153,55
15	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			88,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	85,00	0,42
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,50	0,31
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,00	0,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	35,00	4,55
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 850,00	2,54
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 850,00	2,54
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,02
		<i>Total</i>	Lei			198,51
16	CA04F	Beton M200 turnat in centura monolita, si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 417,64
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2663102100000-200	Beton M200	m3	1,0250	980,00	1 034,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	8,60	1,33
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
		<i>Total</i>	Lei			1 701,17
17	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,42
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Total</i>	Lei			260,61
18	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,72

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Total</i>	Lei			915,21
19	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			89,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	85,00	0,43
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,50	0,32
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,00	0,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	35,00	4,55
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 850,00	2,85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 850,00	2,85
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Total</i>	Lei			356,85
		3. Panseele				
20	CA04F	Beton M200 turnat in placi, si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 417,44
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2663102100000-200	Beton M200	m3	1,0250	980,00	1 034,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	8,60	1,33
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
		<i>Total</i>	Lei			2 267,90
21	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,42
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Total</i>	Lei			1 302,82
22	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Total</i>	Lei			856,32
23	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			89,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	85,00	0,42

1	2	3	4	5	6	7
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,50	0,31
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,00	0,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	35,00	4,55
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 850,00	2,74
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 850,00	2,74
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Total</i>	Lei			1 018,13
24	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			35,73
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	14,50	5,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	2 850,00	1,49
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Total</i>	Lei			821,88
		4. Acoperisul				
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			24,69
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,89
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,50	8,88
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			309,34
26	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 822,00
	7122050013400	Zidar	h-om	4,7000	57,66	271,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9600	57,66	55,67
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	3,10	1 240,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2410	650,00	151,67
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 850,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	8,60	3,67
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	250,00	100,00
		<i>Total</i>	Lei			54,66
27	IzF10A	Strat termoizolator din placi de polisterolciment -135 mm	m2			127,36
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	57,66	9,80
	2521302602901-1	Placi de polisterolciment -135 mm	m2	1,0400	113,00	117,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	15,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			1 542,38
28	IzF18C k=0.83	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M200, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm [25mm]	m2			57,31
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	57,66	16,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	6,28
	4100116202818	Apa	m3	0,0100	8,60	0,07
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	1,30	14,03
	2664102102018-200	Mortar ciment M-200	m3	0,0300	800,00	19,92
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	15,00	0,26
		<i>Total</i>	Lei			718,06
29	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei	m2			9,93

1	2	3	4	5	6	7
		pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	2,31
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	8,00	1,20
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	600,00	0,05
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	0,60	0,06
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	21,00	6,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	15,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			124,40
30	CE12C k=1.5	Invelitori din doua straturi de carton bitumat PIII-350, primul batut in cuie si cu petrecherile lipite cu bitum, al doilea strat lipit de primul cu bitum inclusiv aplicarea unui strat de bitum cald peste invelitoare, inclusiv un strat de protectie de bitum presarat cu nisip pe suprafete mai mari de 50 mp	m2			102,47
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1800	57,66	15,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	9,51
	2682132601626-1	Carton bitumat PIII-350	m2	2,3000	10,00	34,50
	2873145887860	Cuie cu cap plat. Tip B	kg	0,0300	16,00	0,72
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	3,0000	8,00	36,00
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,1000	15,00	2,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	180,00	0,55
	2010232958990	Lemn de foc	kg	3,0000	0,60	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,68
		<i>Total</i>	Lei			1 283,96
31	IzF04B	Strat hidroizolant executat la acoperisuri inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat PKK-420A lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			33,13
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	8,00	12,00
	2682132601626-2	Carton bitumat PKK-420A	m2	1,1000	10,00	11,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	15,00	4,50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	600,00	0,29
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,60	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	15,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	10,00	0,11
		<i>Total</i>	Lei			415,18
32	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			128,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	57,66	43,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	16,00	74,76
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	16,00	0,50
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	25,00	6,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			1 844,71
		5. Pereti despartitori				
33	CA03G	Beton armat M100 turnat cu mijloace clasice, in fundatii sub peretii despartitori.	m3			1 207,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	2663102100000-100	Beton M100	m3	1,0250	850,00	884,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	8,60	0,88
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			507,15
34	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			14,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Șirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
		<i>Total</i>	Lei			235,16
35	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freatice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă pe suprafețe orizontale sau înclinate până la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toată suprafața cu mastic de bitum	m2			32,81
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	57,66	4,56
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolații	kg	1,5000	8,00	12,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	10,00	11,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	15,00	4,50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	600,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil în dep S 2340	kg	1,0000	0,60	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	15,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	10,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			15,75
36	CG01A k=0.67	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu față driscuită fin (20 mm)	m2			43,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	23,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	3,74
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informație)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,30	11,30
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	4,70
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	8,60	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,22
		<i>Total</i>	Lei			9,99
37	CD51C	Zidărie din cărămidă, format 250 x 120 x 65 la pereți despărțitori armați cu grosimea 1/2 cărămidă, înălțimea până la 4 m	100m2			28 981,14
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	57,66	8 144,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	57,66	1 668,00
	2640112302501	Cărămizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,10	15 624,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidărie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	650,00	1 495,00
	2710602000080	Armătură A1	kg	90,0000	10,50	945,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	14,50	33,29
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	2 850,00	40,71
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,3000	8,60	2,57
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	250,00	1 028,57
		<i>Total</i>	Lei			2 028,68
		6. Ferestre				
38	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la construcții cu înălțimi până la 35 m inclusiv având suprafața tocului până la 3,00 mp inclusiv	m2			2 161,02
	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	87,50	61,69
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	100,00	24,70
	2874115829126	Șuruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,50	3,30
	4011106202741	Energie electrică	kw	1,0000	1,60	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			2 161,02
39	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane	m2			113,67
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	57,66	1,44
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	14,50	14,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	36,50	1,83
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	1,60	0,13
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	36,00	2,52
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	1,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			136,40
40	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			106,59
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	80,00	81,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			117,25
41	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - сливы	m			67,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	40,00	40,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			73,94
		7. Usi				
42	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			795,05
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	57,66	84,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	57,66	4,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2030112930000-1	Usi interioare din lemn	m2	1,0000	680,00	680,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	16,00	1,37
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,00	4,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	23,20	5,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			1 081,27
43	CK07B	Pervazuri din lemn montate la usi	m			58,32
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2010212946000-1	Pervazuri din lemn montate la usi	m	1,0500	50,00	52,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	16,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	5,50	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			278,79
44	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			205,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	57,66	139,54
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	55,00	55,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		<i>Total</i>	Lei			205,15
45	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 294,90

1	2	3	4	5	6	7
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	204,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,94
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,60	0,45
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	36,50	5,11
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,30	1,82
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	180,00	0,92
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	36,00	25,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,60	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	4,94
		<i>Total</i>	Lei			4 061,97
		8. Pardosela				
46	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 368,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,64
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	180,00	918,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	8,60	4,27
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	25,00	53,45
		<i>Total</i>	Lei			150,52
47	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp [70 mm]	m2			108,05
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa M100 (pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,30	31,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	180,00	11,70
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	180,00	10,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	8,60	0,28
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	260,00	0,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			1 148,54
48	CG22A5 k=3	Pardoseli din beton simplu clasa M100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2			27,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	1,73
	2663102100910-100	Beton M100	m3	0,01025	850,00	26,15
		<i>Total</i>	Lei			-296,34
49	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 150 de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			280,02
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	82,00	84,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,30	16,90
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	1,30	2,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,55
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,60	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			2 976,61

1	2	3	4	5	6	7
50	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m			55,58
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2874116312500-1	Plinte din placi de ceramica	m	1,0200	15,00	16,07
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,35	1,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	28,00	2,94
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			533,56
		9. Lucrari de finisare interioare				
		9.1. Tavanul				
51	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil	m2			57,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	57,66	43,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1000	1,30	4,03
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,1000	4,00	4,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0016	180,00	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	8,60	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	25,00	0,05
		<i>Total</i>	Lei			614,72
52	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			4,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	57,66	3,46
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	4,00	1,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	5,50	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,60	0,02
		<i>Total</i>	Lei			52,66
		9.2. Peretii si peretii despartitori				
53	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			117,39
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,30	13,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	8,60	0,06
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			5 552,66
54	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			4,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	57,66	3,46
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	4,00	1,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	5,50	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,60	0,02

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			234,23
		10. Lucrari de finisare exterioare				
55	IzF54C	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa din vata minerala 50 mm cu finisarea glafurilor	m2			178,39
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6720	57,66	96,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	57,66	24,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,50	10,10
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,50	12,63
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,67
	2682162611370-1	Placi vata minerala termoiz. cladiri 50mm	m2	1,0700	23,20	25,07
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	2,70	0,93
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,30	2,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00128	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
		<i>Total</i>	Lei			9 187,31
56	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			81,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	57,66	39,21
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	36,00	39,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	Lei			4 221,40
		11. Lucrari diverse				
		11.1. Copertina				
57	CL18A	Elemente metalice ale carcasului.	kg			27,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	14,50	14,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,50	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,60	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			1 025,97
58	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			850,75
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	372,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	36,00	280,75
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	36,00	140,50
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	28,00	15,50
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	21,00	41,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			34,03
59	CE18A	Montarea polycarbonatului	m2			599,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	57,66	40,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2665122700555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC polycarbonat	m2	1,2000	425,00	535,50
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	14,50	3,35
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,25	2,62
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	1,00	10,50
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	22,00	1,15
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	60,00	0,26
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	15,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 259,83
		11.2. Intrarea				
60	CA03F	Beton simplu M100 turnat cu mijloace clasice, in fundatii	m3			1 175,37
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	2663102100000-100	Beton M100	m3	1,0250	850,00	884,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	8,60	0,87
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		<i>Total</i>	Lei			705,22
61	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			89,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	85,00	0,43
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,50	0,32
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	16,00	1,28
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	35,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 850,00	10,08
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 850,00	1,44
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
		<i>Total</i>	Lei			355,85
		11.3. Pereul				
62	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			332,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,07
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	180,00	207,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	8,60	0,86
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,54
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	85,00	35,69
		<i>Total</i>	Lei			484,96
63	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm	m2			96,17
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2900	57,66	16,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	57,66	3,46
	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,0720	1 050,00	75,62
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	180,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			1 759,87

APROBAT:

Intocmit
"ORIZONT" S.A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.